
1   



2 

Seznam neinvestičních projektových záměrů Slezské 
univerzity v Opavě pro roky 2021–2030 

 
Seznam neinvestičních projektových záměrů Slezské univerzity v Opavě pro roky 2021–2030 je zpracován v přímé 

vazbě na Strategický záměr Slezské univerzity v Opavě na období 2021+ (SZ) a doplňuje Plán investičních aktivit 

Slezské univerzity v Opavě pro roky 2021–2030, který reaguje na aktuální potřeby rozvoje a společenské výzvy 

komplexními investičními projektovými záměry. Dílčí zamýšlené aktivity jsou také v souladu se strategickými 

dokumenty MŠMT, investičními prioritami Moravskoslezského kraje i jeho měst. Zamýšlený celkový plán silně 

akcentuje potřeby udržitelného rozvoje univerzity a přirozeně klade důraz na všechny její role včetně podpory 

špičkového výzkumu a doktorských studií. V tomto smyslu rovněž reflektuje výstupy hodnocení výzkumné činnosti 

univerzity realizovaného mezinárodním hodnotícím panelem v roce 2020 a Rámec výzkumných aktivit Slezské 

univerzity v Opavě. 

Zatímco relevantní větší projekty v sobě sdružují investiční a neinvestiční aktivity, které jsou již identifikovány  

i v rámci detailního popisu opatření u všech oblastí SZ, rozsáhlejší neinvestiční projekty přispějí k jeho naplňování 

většinou spíše průřezově. Slezská univerzita v Opavě plánuje pro roky 2021–2030 realizovat celou řadu aktivit, jejichž 

hlavními zdroji financování budou zejména prostředky evropských fondů v rámci programového období 2021–2027 

(OP JAK, JTF a další), prostředky z dílčích programů MŠMT (např. program INTER-EXCELLENCE), grantových a 

technologických agentur ČR, ale i z programů HORIZON2020, HORIZON EUROPE a dalších navazujících programů. 

U dílčích strategických projektů je typicky jako nositel uvedena příslušná součást univerzity, a to v souladu s hlavním 

zaměřením daného projektu. Vzhledem k multidisciplinárnímu přesahu těchto projektů však často dojde při jejich 

řešení k zapojení i dalších součástí univerzity, a to v různé míře, která se bude odvíjet od jejich relevance v dané 

tematické oblasti. Část projektů je již rovněž identifikována coby celouniverzitní. Dokument byl zpracován v lednu 

2021 a obsahuje tak pouze priority, které byly v této době známy. V budoucnu se tak dá očekávat průběžná 

aktualizace tohoto dokumentu, a to na základě aktuálních potřeb, výzev a společenského vývoje. 

 

  



3 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Filozoficko-přírodovědecká 

fakulta v Opavě 

Seznam akcí:  

• Posílení a zefektivnění internacionalizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti a studijního prostředí. 

• Inovace strategických cílů vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti. 

• Podpora pracovišť s výzkumným a tvůrčím potenciálem tvorby hodnocených výsledků na vysoké odborné 

úrovni. 

• Stabilizace multioborové nabídky akademického a profesního vzdělávání s přihlédnutím k potřebám 

regionů, zachování péče o unikátní směry vzdělávání a k distančním formám studia. 

• Stanovení strategických směrů rozvoje Filozoficko-přírodovědecké fakulty (FPF) a jejich rolí ve vnějším  

a vnitřním prostředí v kontextu aktuální restrukturalizace fakulty vynucené vydělením Fyzikálního ústavu. 

• Posílení důrazu na kvalitu a flexibilitu lidských zdrojů s potenciálem zapojení do týmové spolupráce  

ve prospěch FPF ve všech oblastech aktivit. 

• Podpora aktivit směřujících k posílení vícezdrojového financování a efektivitě a účelnosti hospodaření  

na nižších stupních. 

• Optimalizace využití moderní IT infrastruktury na FPF. 

• Rozvoj marketingu, vnější komunikace a popularizace výsledků vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti na FPF. 

• Propagace možností studia na FPF v zahraničí a recruitment zahraničních studentů. 

• Další vzdělávání zaměstnanců a rozvoj jejich kariérního růstu. 

• Podpora rozvoje kreativních interdisciplinárních studií a tvůrčí činnosti. 

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

150 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium 

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí  

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti  

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst 

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  



4 

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1.  Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2  Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  

G.1  Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů  

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování  

 

Synergické vazby na realizované akce:  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400 Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty Slezské univerzity v Opavě 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696 Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě  



5 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Obchodně podnikatelská 

fakulta v Karviné 

Seznam akcí:  

• Rozvoj internacionalizace ve výuce i tvůrčí činnosti, rozvoj studia v anglickém jazyce a jeho podpory. 

• Příprava, zabezpečení a realizace výuky nových studijních programů. 

• Zkvalitnění prezenční i kombinované formy výuky a digitalizace vnitřních procesů. 

• Personální rozvoj, zkvalitnění personální struktury, posílení pedagogických, vědeckých a odborných 

kompetencí a dovedností pracovníků, modernizace pracovního prostředí. 

• Rozvoj podnikavosti, podnikatelského ducha a kompetencí pro podnikání u studentů a uchazečů. 

• Posílení spolupráce akademické a podnikatelské sféry. 

• Inovace doktorského studia, zkvalitnění tvůrčí činnosti doktorandů, práce s talentovanými studenty.  

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

150 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium  

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce.  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí 

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti  

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst  

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1.  Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2  Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  



6 

G.1  Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů  

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování  

Synergické vazby na realizované akce:  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400 Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné Slezské univerzity v Opavě – výukové sály 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné Slezské univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové 

vybavení 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696 Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě 

  



7 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Fakulta veřejných politik  

v Opavě 

Seznam akcí: 

• Rozvoj profesních studijních programů. 

• Rozvoj dlouhodobých projektů se spolupracujícími subjekty. 

• Edukace veřejnosti. 

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

150 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium  

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí  

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti  

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst  

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1. Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2 Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů  

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování 

  



8 

Synergické vazby na realizované akce:  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400 Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002499  Modernizace výukové infrastruktury Fakulty veřejných politik Slezské 

univerzity v Opavě 

  



9 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Matematický ústav  

v Opavě 

Seznam akcí: 

• Obnova hardwaru pro výuku a výzkum. 

• Obnova softwaru pro výuku a výzkum. 

• EIZ. 

• Posílení a rozvoj vědeckých kapacit a zintenzivnění internacionalizace. 

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

100 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium  

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí  

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti  

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst  

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1.  Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2  Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  

G.1  Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů 

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování 



10 

Synergické vazby na realizované akce:  

 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400 Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě  

 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_058/0010238 Zvýšení kvality vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě ve vazbě  

na potřeby Moravskoslezského kraje  

 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696 Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě 

 

CZ.1.07/2.3.00/20.0002 Rozvoj vědeckých kapacit Matematického ústavu Slezské univerzity  

v Opavě 

  



11 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Fyzikální ústav  

v Opavě 

Seznam akcí:  

• Posílení a zefektivnění internacionalizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti a studijního prostředí. 

• Inovace strategických cílů vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti. 

• Podpora pracovišť s výzkumným a tvůrčím potenciálem tvorby hodnocených výsledků na vysoké odborné 

úrovni. 

• Stabilizace multioborové nabídky akademického a profesního vzdělávání s přihlédnutím k potřebám 

regionů, zachování péče o unikátní směry vzdělávání a k distančním formám studia. 

• Posílení důrazu na kvalitu a flexibilitu lidských zdrojů s potenciálem zapojení do týmové spolupráce  

ve prospěch Fyzikálního ústavu ve všech oblastech aktivit. 

• Podpora aktivit směřujících k posílení vícezdrojového financování a efektivitě a účelnosti hospodaření  

na nižších stupních. 

• Podpora zapojení do mezinárodního kosmického výzkumu. 

• Podpora zapojení do mezinárodního výzkumu v oblasti relativistické a částicové fyziky. 

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

150 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium  

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí  

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti 

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst  

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1.  Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2  Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  



12 

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  

G.1  Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů  

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování 

Synergické vazby na realizované akce:  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400 Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě  

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty Slezské univerzity v Opavě  

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696    Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013364 OPEN UNI – zlepšení otevřenosti a atraktivnosti studia na SU 

 

  



13 

NEINV_EU_a_Další_zdroje Soubor neinvestičních projektových záměrů 
Slezská univerzita v Opavě 

průřezově 

Seznam akcí:  

• Podpora internacionalizace a rozvoje lidského potenciálu v oblasti vědy a výzkumu. 

• Rozvoj aplikačního výzkumného potenciálu. 

• Podpora excelentního výzkumu. 

• Podpora výzkumného a inovačního prostředí. 

• Podpora při zavádění nových metod výuky a zlepšení přístupnosti pro studenty se SP. 

• Posilování jazykových a jiných kompetencí pracovníků VŠ (akademických a neakademických). 

• Podpora hostování zahraničních studentů a pracovníků. 

• Posilování didaktických, jiných měkkých dovedností a digitální gramotnosti pracovníků VŠ. 

• Rozvoj a inovace studijních programů reflektujících nové metody výuky, potřeby trhu práce/podnikání, 

zavádění praxe ve výuce, rozvoj digitální gramotnosti a kompetence k podnikavosti. 

• Podpora spolupráce s praxí, zapojení odborníků z praxe do výuky. 

• Tvorba a rozvoj studijních programů vyučovaných v kombinované/distanční formě studia. 

• Podpora zájemců o studium. 

• Systematické snižování studijní neúspěšnosti. 

• Vzdělávání vedoucích pracovníků a rozvoj manažerských dovedností. 

• Rozvoj podpůrných služeb pro studenty doktorských studijních programů. 

• Slaďování pracovního a osobního života akademických a neakademických pracovníků. 

• Podpora celoživotního vzdělávání. 

• Zvýšení kvalifikace osob, které poskytují podporu nebo se podílejí na výuce v oblasti celoživotního 

vzdělávání. 

Orientační souhrnné náklady všech akcí bez DPH: 

200 000 tis. Kč 

Rámcový harmonogram akcí: 

2020 ideový návrh 

2021–2022 přípravná fáze 

2023-–2030 realizace  

Vazba na priority Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě: 

A.1  Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se 

zaměstnavateli 

A.2  Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.3  Stabilizovat počet studentů a zvýšit kvalitu uchazečů o studium  

A.4  Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky  

A.5  Systematicky podporovat a rozvíjet talenty  

A.6  Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí  

A.7  Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce  

A.8  Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty  

B.1  Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí  

B.2 Podporovat aplikovaný a smluvní výzkum, experimentální vývoj, zvyšovat počet komercializovatelných 

výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti  

B.3  Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností  

B.4  Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia  

C.1  Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje  

a do života sídelních měst  

C.2  Vést ke společenské odpovědnosti  

C.3  Rozšířit nabídku kurzů CŽV  

C.4  Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm  



14 

D.1  Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace  

D.2  Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce  

D.3  Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky  

D.4  Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků univerzity  

E.1.  Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků  

E.2  Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých pracovníků a obsazování pozic 

vedoucích pracovníků  

E.3  Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí  

F.1  Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč univerzitou  

F.2  Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností  

F.3  Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti  

G.1  Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti  

G.2  Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů 

G.3  Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování  

Synergické vazby na realizované akce:  

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity  

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002504 Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury a specializovaných 

pracovišť Slezské univerzity v Opavě 


